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Nr 101.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensions- 
förbättring åt förre överkonstapeln vid flottans poliskår 
A. J. Forsberg och överkonstapeln vid samma kår F. K. 
Sandin; given Stockholms slott den 9 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Map.ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 9 mars 1923.

N ärvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Sedan 1922 års riksdag godkänt ett av Kungl. Maj:t i proposition 

nr 171 framlagt förslag till kungörelse med grunder för pensionsförbätt- 
ring åt officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare 
vid armén och marinen, utfärdades den 15 juni 1922 kungörelse i ämnet 
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(Svensk författningssamling nr 336), vilken kungörelse är tillämplig å 
befattningshavare, som avgått efter ingången av år 1922.

Enligt nämnda kungörelse äga beställningshavare, vilka vid avgång 
ur tjänst äro i åtnjutande av lön enligt avlöningsreglementet för officerare 
och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat 
m. fl. vid armén och marinen den 29 juni 1921 (Svensk författnings
samling nr 388), efter avgången att med de undantag och enligt de 
särskilda bestämmelser, som stadgas i kungörelsen, uppbära pensionsför- 
bättring med sådana belopp, att summan av pension, fyllnadspension och 
pensionsförbättring uppgår för helt år räknat till i kungörelsen angivna 
belopp, som till storleken variera allt efter den lönegrad, i vilken veder
börande åtnjöt lön vid sin avgång. Sålunda är för beställningshavare, 
vilken åtnjuter lön i 3. lönegraden å löneplanen för civilmilitär personal 
m. fl., summan av nyssberörda pensionsförmåner angiven till 2,010 kronor.

Enligt 36 § under 3 kap. av ovanberörda avlöningsreglemente den 
29 juni 1921 utgår till annan överkonstapel vid flottans poliskår än den, 
som tillika tjänstgör såsom poliskommissarie, avlöning i form av arvode, 
till belopp motsvarande den lön, som tillkommer beställningshavare i 3. 
lönegraden å löneplanen för civilmilitär personal m. fl. Nyssnämnd 
överkonstapel är sålunda icke berättigad till pensionsförbättring enligt 
omförmälda kungörelse den 15 juni 1922.

Uti det av 1921 års pensionskommitté den 12 januari 1922 avgivna 
förslag, som låg till grund för ovan omförmälda proposition, anförde 
kommittén, bl. a., att bland de i 3 kap. av det nya avlöningsreglementet 
upptagna ordinarie beställningshavare, som tillsattes genom förordnande, 
funnes några grupper, för vilka särskilda bestämmelser beträffande pen
sionsförbättring skulle kunna ifrågasättas. Vad anginge personalen vid 
flottans poliskår, som vore alt hänföra till de i nämnda kapitel angivna 
beställningshavare, vore att märka, att nämnda personal icke vore tillför
bunden att ingå såsom delägare i flottans pensionskassa och erlägga med 
sådan delaktighet förbundna avgifter, på grund varav kommittén ansett 
pensionsförbättring icke böra utan prövning i varje fall ifrågakomma.

Uti särskilda till Kungl. Maj:t ställda skrifter hava överkonstaplarna 
vid flottans poliskår August Jacobsson Forssberg och Frans Karlsson 
Sandin gjort framställning om pensionsförbättring.

Av handlingarna i ärendet inhämtas
beträffande Forssberg, att han är född den 21 november 1857; att han 

antagits till konstapel vid flottans poliskår i Karlskrona från och med 
den 1 oktober 1880 och befordrats till överkonstapel vid samma kår från 
och med den 1 januari 1910; samt att han, som är delägare i flottans 
pensionskassa och den 21 november 1922 uppnått till fulla pensions
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förmåner berättigande levnadsålder, ägt att vid sin avgång nr tjänst 
komma i åtnjutande av pension från flottans pensionskassa och fyllnads
pension av statsverket till ett belopp av sammanlagt 1,200 kronor, därav 
6GG kronor G7 öre pension och 533 kronor 33 öre fyllnadspension; och

beträffande Sandin, att han är född den 27 mars 1858; att han an
tagits till konstapel vid flottans poliskår i Karlskrona från och med den 
1 april 1886 och befordrats till överkonstapel vid samma kår från och 
med den 1 maj 1916; samt att han, som är delägare i flottans pensions
kassa och den 27 mars 1923 uppnår till fidla pensionsförmåner berättigande 
levnadsålder, äger att vid sin avgång ur tjänst komma i åtnjutande av 
pension från flottans pensionskassa och fyllnadspension av statsverket till 
ett belopp av sammanlagt 1,100 kronor, därav 666 kronor 67 öre pension 
och 433 kronor 33 öre fyllnadspension.

Vidare inhämtas, att Forssberg och Sandin från och med år 1922 
blivit i avlöningshänseende underkastade bestämmelserna i avlönings- 
reglementet den 29 juni 1921.

Direktionen över flottans pensionskassa har i särskilda yttranden fram
hållit, att det syntes direktionen vara med billighet och rättvisa förenligt, 
att Forssberg och Sandin vid avgång ur tjänst efter uppnådd pensions
ålder erhölle pensionsförbättring.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har marinförv ältning en 
uti särskilda skrivelser till Kungl. Maj:t den 23 februari och den 13 juli 
1922 hemställt, att Forssberg och Sandin måtte beredas pensionsförbättring.

Statskontoret har den 30 juni och den 22 augusti 1922 avgivit sär
skilda utlåtanden i ärendet och därvid beträffande frågan om pensions
förbättring åt Forssberg anfört, att, därest kungörelsen den 15 juni 1922 
kunde tillämpas vid bestämmande av pensionsförbättring åt Forssberg, 
pensionsförbättring skulle komma att till honom utgå med sådant belopp, 
att densamma jämte pension och fyllnadspension från flottans pensions
kassa uppginge till 2,010 kronor, eller, då sistberörda förmåner utgjorde 
tillhopa 1,200 kronor, med 810 kronor. Statskontoret hemställde, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Forssberg finge från 
och med dagen näst efter den, då han efter uppnådd åldersgräns av- 
ginge från sin innehavande beställning, under sin återstående livstid 
uppbära pensionsförbättring till belopp av 810 kronor.

Beträffande frågan om pensionsförbättring åt Sandin har statskon
toret tillstyrkt av marinförvaltningen framställt förslag, att Sandin — 
som vid uppnådd pensionsålder bleve berättigad till pension och fyllnads
pension med ett sammanlagt belopp av 1,100 kronor — finge från och 
med dagen näst efter avgången ur tjänst uppbära pensionsförbättring till
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Departements
chefen.

belopp, som skulle hava tillkommit honom enligt kungörelsen den 15 
juni 1922, därest han åtnjutit lön i 3. lönegraden å löneplanen för civil- 
militär personal m. fl., eller med 910 kronor för år.

Enligt vad ovan anförts har 1921 års pensionskommitté i sitt 
förslag, som låg till grund för den av 1922 års riksdag beslutade 
militära pensionsförbättringen, framhållit, att personalen vid flottans polis
kår icke borde utan prövning i varje fall erhålla pensionsförbättring, enär 
densamma icke vore tillförbunden att ingå såsom delägare i flottans 
pensionskassa. Både Forssberg och Sandin äro emellertid, enligt vad i 
ärendet blivit upplyst, delägare i nämnda kassa och berättigade att vid 
avgång ur tjänsten efter uppnådd åldersgräns komma i åtnjutande av 
såväl pension från flottans pensionskassa som fyllnadspension av stats
verket. Vid sådant förhållande anser jag, att nämnda överkonstaplar, 
av vilka, enligt vad jag under hand inhämtat, Forssberg erhållit avsked 
den 30 november 1922, böra beredas pensionsförbättring med föreslagna 
belopp. Pensionsförbättringen torde, i likhet med pensionsförbättring 
enligt kungörelsen den 15 juni 1922, böra utgå i samma ordning som 
fyllnadspension samt bestridas från vederbörande anslag till pensions
förbättring. Givetvis bör, därest pensionstillägg må hava utgått enligt 
kungörelsen den 15 juni 1922 (Svensk författningssamling nr 360), avdrag 
i anledning härav äga rum vid pensionsförbättringens utbetalande.

Jag får hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att förre överkonstapeln vid flottans poliskår August Jacobsson 

Forssberg och överkonstapeln vid samma kår Frans Karlsson Sandin må, 
Forssberg från och med den 1 december 1922 och Sandin från och med 
dagen näst efter den, varunder han efter uppnådd åldersgräns avgår 
från sin beställning, under sin återstående livstid uppbära pensions
förbättring, Forssberg med 810 kronor och Sandin med 910 kronor för 
år räknat, att utgå från anslag, som är eller må varda beviljat till 
pensionsförbättring för viss personal vid marinen och i samma ordning 
som fyllnadspension.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
A. Lindman.

Stockholm, K. L. Beckmana Boktr., 1923.


